МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
(МБУДО «ДШИ»)

Об утверждении Прейскуранта тарифов на платные услуги по организации культурного
досуга, предоставляемые МБУДО «ДШИ» на 2023/2024 учебный год

В соответствии с п.6 Порядка принятия решений и определения размера платы
(тарифов) за оказание услуг (выполнение работ), не относящихся к основным видам
деятельности муниципальных учреждений городского округа Стрежевой,
утверждённым Решением Думы городского округа Стрежевой, п.3.22 Устава МБУДО
«ДШИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант тарифов на платные услуги по организации
культурного досуга, предоставляемые МБУДО «ДШИ» на 2023/2024 учебный год,
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ от 10.10.2022 № 53 «Об утверждении
Прейскуранта тарифов на платные услуги по организации культурного досуга,
предоставляемые МБУДО «ДШИ» на 2022/2023 учебный год».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

23.08.2023 г. Стрежевой № 78

Директор Е.С. Кочкина

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом МБУДО «ДШИ»
от 23.08.2023 № 78

ПРЕЙСКУРАНТ ТАРИФОВ
на платные услуги по организации культурного досуга, предоставляемые

МБУДО «ДШИ» на 2023/2024 учебный год

No
п/п Наименование услуги Возрастная

категория
Единица
услуги

стоимость
услуги (руб.)

Мероприятия, организуемые и проводимые в МБУДО «ДШИ»

1.
Организация и проведение
тематического концерта

Школьники
старше 14 лет,
взрослые

1 билет 150,00

2.
Организация и проведение творческого
вечера, вечера отдыха в «Музыкальной
гостиной»

Школьники
старше 14 лет,
взрослые

1 билет 150,00

3.

Организация и проведение концертной
программы с участием преподавателей
средних и высших учебных заведений,
творческих работников учреждений
культуры и искусства

Школьники
старше 14 лет,
взрослые 1 билет 250,00

4.

Организация и проведение концертной
программы с участием заслуженных
работников культуры РФ, Заслуженных
артистов РФ, профессиональных
творческих коллективов

Школьники
старше 14 лет,
взрослые 1 билет 350,00

5.
Организация и проведение мастер-
класса по изобразительному,
декоративно-прикладному творчеству
(без стоимости материалов)

Школьники
старше 14 лет,
взрослые 1 билет 150,00

6.
Организация и проведение мастер-
класса по изобразительному,
декоративно-прикладному творчеству
(включая стоимость материалов)

Школьники
старше 14 лет,
взрослые 1 билет 400,00

7.
Организация и проведение мастер-
класса по созданию авторского изделия
(с предоставлением материала)

Школьники
старше 14 лет,
взрослые

1 билет 1000,00

Услуги и мероприятия, организуемые по заявкам физических или юридических лиц

8.
Организация и проведение выездных тематических
концертов с участием учащихся ДШИ по заявкам
юридических лиц

1
мероприятие
(от 30 до 40

минут)

15000,00

9.
Организация и проведение выездного концерта
творческого коллектива ДШИ по заявкам юридических
лиц

1
мероприятие

(5-7
творческих
номеров)

12000,00

10.
Организация и проведение выездной тематической
выставки художественного творчества по заявкам
юридических лиц

1 месяц
1 выставка

(до 50
5000,00

экспонатов)

11. Организация и проведение выездного мастер-класса
(стоимость материалов не включена)

1
мероприятие

(группа не
более 16
человек)

6000,00

12. Организация и проведение мероприятия в малом
концертном зале (корпус 2)

1
мероприятие 3000,00

13. Организация и проведение выставки, презентации и
других мероприятий в фойе концертного зала

1
мероприятие 3000,00

14.
Организация и проведение лекционного,
информационного, презентационного мероприятия в
Концертном зале без звукотехнического и
светотехнического обеспечения

1
мероприятие 6000,00

15.
Организация и проведение лекционного,
информационного, презентационного мероприятия в
Концертном зале со звукотехническим и
светотехническим обеспечением

1
мероприятие 10000,00

16.
Предоставление Концертного зала для гастролей
творческих коллективов, сольных исполнителей без
звукотехнического и светотехнического обеспечения

1
мероприятие 7000,00

17.
Предоставление Концертного зала для гастролей
творческих коллективов, сольных исполнителей со
звукотехническим и светотехническим обеспечением

1
мероприятие 11000,00

18.

Предоставление Концертного зала для проведения
праздничных мероприятий (торжественное собрание,
юбилей, праздник «Последний звонок», выпускной
вечер и др.) со звукотехническим и светотехническим
обеспечением

1
мероприятие 15000,00

19.

Предоставление Концертного зала для проведения
репетиций к праздничному мероприятию
(торжественное собрание, юбилей, праздник
«Последний звонок», выпускной вечер и др.) со
звукотехническим и светотехническим обеспечением

1 репетиция
(1 час) 3000,00

20. Предоставление концертных номеров 1 номер 2000,00
21. Звукотехническое обеспечение 1 час 2000,00
22. Светотехническое обеспечение 1 час 2000,00

Согласовано
Начальник МКУ "УКС и МП"

____________ О.В.Карпина